
 

ZARZĄDZENIE NR 646/25 

PREZYDENTA MIASTA BIAŁEGOSTOKU 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Białegostoku na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) w związku z § 11 pkt 3, 4, 6 i 7 uchwały Nr IX/131/24 Rady Miasta 

Białystok z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Miasta Białegostoku na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2025 r. poz. 3003)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuję zmian w dochodach budżetu Miasta Białegostoku na 2025 r. 

2. Planowane dochody po zmianach wynoszą 3.169.110.951 zł, w tym dochody bieżące – 3.022.447.445 zł 

i dochody majątkowe – 146.663.506 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, z tego: 

1) dochody budżetu gminy w wysokości  3.037.177.594 zł; 

2) dochody budżetu powiatu w wysokości 131.933.357 zł. 

3. Dokonuję zmian w wydatkach budżetu Miasta Białegostoku na 2025 r. 

4. Planowane wydatki po zmianach wynoszą  3.396.130.718 zł, w tym wydatki bieżące – 3.009.428.614 zł 

i wydatki majątkowe – 386.702.104 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, z tego: 

1) wydatki budżetu gminy w wysokości 2.452.462.539 zł; 

2) wydatki budżetu powiatu w wysokości 943.668.179 zł. 

5. Dokonuję zmian w budżecie Miasta Białegostoku po stronie wydatków polegających na przeniesieniu 

planowanych środków budżetowych w ramach działu. 

6. Dokonuję zmian w załączniku Nr 3 do budżetu Miasta Białegostoku ,,Limity wydatków na zadania 

inwestycyjne realizowane w roku 2025 ujęte w planie wydatków budżetowych”, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta  

Tadeusz Truskolaski  

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907, 

z 2025 r. poz. 39. 
3) Zmiany uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r. poz. 1305, 1418, 2070, 2363, 2586 i 3092. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 3294



Dz. Rozdz. Parag. Nazwa/Opis

Plan 

przed 

zmianą

Zwiększenia Zmniejszenia Plan
Dochody 

bieżące

Dochody 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DOCHODY GMINY 3 034 839 723  2 337 871    0 3 037 177 594 2 900 771 688  136 405 906

Własne  805 884 052  1 418 833    0  807 302 885  705 116 737  102 186 148

758 Różne rozliczenia  10 033 772  1 418 833    0  11 452 605  11 267 490   185 115

75814 Różne rozliczenia finansowe  10 033 772  1 418 833    0  11 452 605  11 267 490   185 115

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
 8 489 451  1 418 833    0  9 908 284  9 908 284    0

Dotacje na zadania zlecone  124 639 118   1 338    0  124 640 456  124 640 456    0

855 Rodzina  110 573 156   1 338    0  110 574 494  110 574 494    0

85503 Karta Dużej Rodziny   6 895   1 338    0   8 233   8 233    0

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

  6 895   1 338    0   8 233   8 233    0

Porozumienia z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego
  83 000   917 700    0  1 000 700   100 700   900 000

600 Transport i łączność    0   900 000    0   900 000    0   900 000

60016 Drogi publiczne gminne    0   900 000    0   900 000    0   900 000

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

   0   900 000    0   900 000    0   900 000

852 Pomoc społeczna    0   17 700    0   17 700   17 700    0

85295 Pozostała działalność    0   17 700    0   17 700   17 700    0

PLAN DOCHODÓW NA 2025 ROK

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 646/25 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 18 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3294



Dz. Rozdz. Parag. Nazwa/Opis

Plan 

przed 

zmianą

Zwiększenia Zmniejszenia Plan
Dochody 

bieżące

Dochody 

majątkowe

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

   0   17 700    0   17 700   17 700    0

DOCHODY POWIATU  130 661 324  1 272 033    0  131 933 357  121 675 757  10 257 600

Własne  35 518 681   5 385    0  35 524 066  33 764 066  1 760 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   928 796   2 700    0   931 496   931 496    0

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności   17 550   2 700    0   20 250   20 250    0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
  15 000   2 700    0   17 700   17 700    0

855 Rodzina  1 094 219   2 685    0  1 096 904  1 096 904    0

85508 Rodziny zastępcze   435 225   2 685    0   437 910   437 910    0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
  80 225   2 685    0   82 910   82 910    0

Dotacje na zadania zlecone  60 137 071  1 266 648    0  61 403 719  57 403 719  4 000 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  45 310 322  1 151 148    0  46 461 470  42 461 470  4 000 000

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  45 310 322  1 151 148    0  46 461 470  42 461 470  4 000 000

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat

 41 310 322  1 151 148    0  42 461 470  42 461 470    0

852 Pomoc społeczna  1 337 984   115 500    0  1 453 484  1 453 484    0

85231 Pomoc dla cudzoziemców  1 305 542   115 500    0  1 421 042  1 421 042    0

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat

 1 305 542   115 500    0  1 421 042  1 421 042    0

OGÓŁEM POWIAT  130 661 324  1 272 033    0  131 933 357  121 675 757  10 257 600

OGÓŁEM GMINA 3 034 839 723  2 337 871    0 3 037 177 594 2 900 771 688  136 405 906

OGÓŁEM 3 165 501 047  3 609 904    0 3 169 110 951 3 022 447 445  146 663 506

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3294



Dz. Rozdz. Nazwa/Opis

Plan 

przed 

zmianą

Zwiększenia Zmniejszenia

Plan 

po 

zmianie

Wydatki 

bieżące

Wydatki

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

WYDATKI GMINY 2 450 392 396  2 101 391   31 248 2 452 462 539 2 109 268 873  343 193 666

Własne 2 232 795 254  1 179 155   28 050 2 233 946 359 1 929 142 807  304 803 552

750 Administracja publiczna  193 066 986   4 000   4 000  193 066 986  178 110 498  14 956 488

75095 Pozostała działalność  50 837 170   4 000   4 000  50 837 170  37 269 682  13 567 488

801 Oświata i wychowanie  931 964 111   985 663   9 050  932 940 724  914 456 640  18 484 084

80101 Szkoły podstawowe  445 878 057   842 652    0  446 720 709  442 806 990  3 913 719

80104 Przedszkola  229 420 835   72 790    0  229 493 625  220 806 625  8 687 000

80105 Przedszkola specjalne  21 382 224   25 746    0  21 407 970  21 407 970    0

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   343 000    731    0   343 731   343 731    0

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

 60 381 870   41 794    0  60 423 664  60 423 664    0

80195 Pozostała działalność  7 729 880   1 950   9 050  7 722 780  1 992 780  5 730 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  7 015 773   174 492    0  7 190 265  7 190 265    0

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  4 516 077   5 348    0  4 521 425  4 521 425    0

85495 Pozostała działalność  1 219 908   169 144    0  1 389 052  1 389 052    0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  204 674 783   15 000   15 000  204 674 783  173 736 251  30 938 532

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  26 984 000   15 000   15 000  26 984 000  21 809 000  5 175 000

Dotacje na zadania zlecone  124 517 397   4 536   3 198  124 518 735  124 518 735    0

750 Administracja publiczna  4 142 200   3 198   3 198  4 142 200  4 142 200    0

75011 Urzędy wojewódzkie  4 142 200   3 198   3 198  4 142 200  4 142 200    0

855 Rodzina  110 573 156   1 338    0  110 574 494  110 574 494    0

85503 Karta Dużej Rodziny   6 895   1 338    0   8 233   8 233    0

PLAN WYDATKÓW NA 2025 ROK

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 646/25 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 18 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3294



Dz. Rozdz. Nazwa/Opis

Plan 

przed 

zmianą

Zwiększenia Zmniejszenia

Plan 

po 

zmianie

Wydatki 

bieżące

Wydatki

majątkowe

Porozumienia z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego
  383 000   917 700    0  1 300 700   100 700  1 200 000

600 Transport i łączność   300 000   900 000    0  1 200 000    0  1 200 000

60016 Drogi publiczne gminne   300 000   900 000    0  1 200 000    0  1 200 000

852 Pomoc społeczna    0   17 700    0   17 700   17 700    0

85295 Pozostała działalność    0   17 700    0   17 700   17 700    0

WYDATKI POWIATU  942 128 418  1 748 905   209 144  943 668 179  900 159 741  43 508 438

Własne  836 900 281   482 257   209 144  837 173 394  801 864 360  35 309 034

801 Oświata i wychowanie  581 875 179   461 872   40 000  582 297 051  561 111 831  21 185 220

80102 Szkoły podstawowe specjalne  68 758 203   9 061    0  68 767 264  68 767 264    0

80115 Technika  161 427 164   7 088    0  161 434 252  161 409 252   25 000

80117 Branżowe szkoły I stopnia  27 039 608   2 256    0  27 041 864  27 041 864    0

80120 Licea ogólnokształcące  195 293 844   436 367   40 000  195 690 211  185 403 211  10 287 000

80195 Pozostała działalność  12 995 579   7 100    0  13 002 679  2 190 659  10 812 020

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  13 240 430   2 700    0  13 243 130  13 243 130    0

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności   15 000   2 700    0   17 700   17 700    0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  76 352 889   15 000   169 144  76 198 745  73 696 545  2 502 200

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  14 895 839   15 000    0  14 910 839  12 408 639  2 502 200

85410 Internaty i bursy szkolne  20 614 626    0   169 144  20 445 482  20 445 482    0

855 Rodzina  28 974 026   2 685    0  28 976 711  27 876 711  1 100 000

85508 Rodziny zastępcze  12 451 403   2 685    0  12 454 088  12 454 088    0

Dotacje na zadania zlecone  60 137 071  1 266 648    0  61 403 719  57 403 719  4 000 000

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
 45 310 322  1 151 148    0  46 461 470  42 461 470  4 000 000

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  45 310 322  1 151 148    0  46 461 470  42 461 470  4 000 000

852 Pomoc społeczna  1 337 984   115 500    0  1 453 484  1 453 484    0

85231 Pomoc dla cudzoziemców  1 305 542   115 500    0  1 421 042  1 421 042    0

OGÓŁEM POWIAT  942 128 418  1 748 905   209 144  943 668 179  900 159 741  43 508 438

OGÓŁEM GMINA 2 450 392 396  2 101 391   31 248 2 452 462 539 2 109 268 873  343 193 666

OGÓŁEM 3 392 520 814  3 850 296   240 392 3 396 130 718 3 009 428 614  386 702 104

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3294



zwiększenie zmniejszenie dochody własne jst
środki pochodzące 

z innych źródeł

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

60016  68 147 933   900 000    0  69 047 933  60 147 933   900 000  8 000 000

ZDM/232/WM
Budowa przedłużenia ul. Św. Łukasza wraz z ul. Dolną 

/2022-2025/
 3 150 000   900 000    0  4 050 000  3 150 000   900 000    0

6050  3 150 000   900 000    0  4 050 000  3 150 000   900 000    0

ZDM.  3 150 000   900 000    0  4 050 000  3 150 000   900 000    0

OGÓŁEM  301 432 883   900 000    0  302 332 883  262 029 807  14 639 124  25 663 952

Rozdział Numer zadania Limity wydatków na 

rok budżetowy 2025

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2025 UJĘTE W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH (w zał. Nr 2)

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

Paragraf

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w 

latach)

Limity wydatków na 

rok budżetowy 2025

Korekta

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 646/25 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 18 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3294


		2025-07-21T12:21:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




